Договор  оказания услуг № ______
(далее – договор)

г. Тюмень                                                                                              «_____» _____ 20___ года
  Государственное автономное учреждение Тюменской области «Дирекция эксплуатации и содержания спортивных объектов» (ГАУ ТО «ДЭССО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Крылова Станислава Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем физкультурно-оздоровительных услуг,  направленных на укрепление здоровья, физическую реабилитацию, а также проведение физкультурно-оздоровительного и спортивного досуга путем создания условий для организации и  проведения Заказчиком тренировок по волейболу.

1.2. Для организации и проведения тренировок по мини-футболу используются следующие объекты, предназначенные для занятий физкультурой и спортом: спортивная площадка для волейбола, раздевалки и вспомогательные помещения (душевые и туалетные комнаты) Спортивного комплекса «Центральный»,  расположенные по адресу: г. Тюмень, ул. Орджоникидзе, 60 (далее – объекты физкультурно-оздоровительного комплекса).

1.3. Объекты физкультурно-оздоровительного комплекса доступны Заказчику согласно Расписания тренировок, согласованному сторонами в Приложении №1 к настоящему договору.
2. Обязанности сторон

В рамках настоящего договора стороны принимает на себя следующие обязательства:

2.1. Исполнитель:

2.1.1.  оказать услуги согласно датам, времени и целям, указанным в настоящем договоре;
2.1.2.  при посещении объектов физкультурно-оздоровительного комплекса обеспечить Заказчика имеющимся спортивным оборудованием и инвентарем;

2.1.3. в случае проведения на объектах физкультурно-оздоровительного комплекса физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых и иных мероприятий, определенных заданием учредителя (Департаментом по спорту и молодежной политике Тюменской области), в соответствии с утвержденным планом,  во время, отведенное Заказчику по расписанию, или же по иным причинам, препятствующим предоставлению объектов физкультурно-оздоровительного комплекса, предупредить последнего об этом не позднее, чем за два дня до начала тренировок;

2.1.4. при наступлении обстоятельств, предусмотренных п. 2.1.3., неиспользованное время может быть перенесено, по согласованию сторон, на другой день.

2.1.5. обеспечить надлежащие условия для эксплуатации Заказчиком объектов физкультурно-оздоровительного комплекса и имущества, находящегося в нем;
2.1.6. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил, требований иных нормативных актов РФ, предъявляемых к эксплуатации объектов физкультурно-оздоровительного комплекса, с учетом требований безопасности;

2.1.7.  в случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.
2.2. Заказчик:

2.2.1. принять и использовать объекты физкультурно-оздоровительного комплекса исключительно по прямому назначению, в соответствии с п. 1.1 настоящего договора;

2.2.2. не допускать к посещению тренировок лиц, имеющих медицинские противопоказания (при наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов), а также в состоянии алкогольного,  наркотического или токсического опьянения;

2.2.3. при использовании объектов физкультурно-оздоровительного комплекса соблюдать утвержденные Правила посещения спортивного комплекса, бережно относиться к имуществу Исполнителя, после посещения объектов физкультурно-оздоровительного комплекса возвращать спортивное оборудование и инвентарь в нормальном состоянии;

2.2.4. соблюдать общие правила поведения в общественном месте, правила техники                  безопасности; при обнаружении признаков аварийного состояния сантехнического, электротехнического и прочего оборудования  немедленно сообщать об этом Исполнителю;

2.2.5. своевременно освобождать объекты физкультурно-оздоровительного комплекса;

2.2.6. в установленные настоящим договором сроки производить оплату.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость оказанных услуг устанавливается в Приложении №1 к настоящему договору и составляет ______________ (_________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается согласно ст. 346.12 и ст. 346.13 гл. 26.2 НК РФ (Уведомление № 3756 от 28.12.2008 г.).
3.2. Оплата производится ежемесячно за фактически оказанные услуги в течение 10 календарных дней с даты подписания сторонами оригиналов актов оказанных услуг на основании выставленного Исполнителем счета. Оплата Заказчиком производиться путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Стоимость услуг подлежит оплате, если Заказчик пропускает предоставленное по графику время по своей инициативе.

3.5. Обязательства Заказчика по оплате услуг считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять стоимость предоставляемых услуг, условия обслуживания и порядок оплаты услуг, уведомив Заказчика за 30 (тридцать) дней в письменной форме.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за жизнь и здоровье лиц, посещающих объекты физкультурно-оздоровительного комплекса, в чьих интересах Заказчиком заключен настоящий договор, в случаях:

4.2.1. Ущерб причинен вследствие невыполнения лицами, посещающими объекты физкультурно-оздоровительного комплекса, в чьих интересах Заказчиком заключен настоящий договор, требований правил техники безопасности и указаний администраторов и других представителей Исполнителя.
4.2.2. Ущерб причинен вследствие наличия у лиц, посещающих объекты физкультурно-оздоровительного комплекса, в чьих интересах Заказчиком заключен настоящий договор,  заболевания, препятствующего занятию спортом и физическими упражнениями.

4.3. Исполнитель не несет ответственности за имущество Заказчика, в том числе за его личные вещи во время нахождения Заказчика на объектах физкультурно-оздоровительного комплекса.
4.4. За технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и аварийных работ службами коммунального хозяйства, Исполнитель ответственности не несет.

4.5. Заказчик несет ответственность за порчу оборудования и имущества Исполнителя. Размер компенсации Заказчику за причиненные Исполнителю убытки в любом случае не может быть менее стоимости поврежденного оборудования, инвентаря, размера денежной суммы, необходимой для устранения причиненного ущерба (без учета амортизации).
5. Обстоятельства непреодолимой силы.

5.1. Сторона освобождается от исполнения обязательств по настоящему договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств, к числу которых стороны относят: военные действия, стихийные бедствия, техногенные катастрофы, забастовки, решения государственных органов и международных организаций, противоправные действия третьих лиц, в случае незамедлительного письменного уведомления другой стороны.

5.2. При наступлении указанных в п. 5.1. обстоятельств, сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна известить другую сторону в течение пяти дней со дня наступления таких обстоятельств.

6. Срок действия, порядок изменения  и расторжения договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «___» ________  20___года, а в части расчетов- до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору, а также продление срока действия (пролонгация) договора, расторжение договора оформляются в письменной форме путем составления дополнительного соглашения к настоящему договору, подписанного обеими сторонами.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях:

- при использовании Заказчиком помещений полностью или частично не в соответствии с целями, определенными п.1.1. настоящего договора;

- если Заказчик не соблюдает правила техники безопасности, умышленно или по неосторожности ухудшает состояние помещений, оборудования и прочего имущества Исполнителя;

-  Заказчик не производит оплату в установленные настоящим договором сроки более 2 (двух) раз подряд.
Расторжение договора Исполнителем в одностороннем порядке осуществляется путем направления письменного уведомления о расторжении договора Заказчику, и  с момента получения стороной договора указанного уведомления, договор считается расторгнутым.
6.4.  Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Заказчика, при условии письменного уведомления Исполнителя не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до такого расторжения.
6.5. Прекращение (окончание срока действия) и расторжение настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

6.6. В случае расторжения договора стороны обязаны произвести взаиморасчеты в течение трех рабочих дней с момента расторжения.
7. Дополнительные условия

7.1. Спорные вопросы, возникающие при заключении, исполнении, изменении, дополнении или расторжении договора, стороны будут решать путем переговоров. При не достижении согласия споры рассматриваются в Арбитражном суде Тюменской области после досудебного порядка урегулирования спора путем предъявления претензии. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента получения.

7.2. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов и других реквизитов не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты их изменения.

7.3. С даты заключения настоящего договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего договора, теряют силу.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.6. Стороны подтверждают, что в соответствии с условиями настоящего Договора ни одной из сторон не будет предоставляться доступ к инсайдерской информации другой стороны.
8. Юридические адреса и подписи сторон

	Исполнитель
	  Заказчик

	  ГАУ ТО «ДЭССО»

625000, Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Орджоникидзе, 60

Тел./ф. (3452) 46-31-86, e-mail: sk-centr72@inbox.ru

ОГРН 1077203065422
ИНН 7204119279, КПП 720301001
Департамент финансов Тюменской области (ГАУ ТО «ДЭССО», ЛС 002350927ЦЕНТ)
 р/с 40601810400003000001 в Отделение Тюмень г.Тюмень, БИК 047102001

Директор
_____________________ / С.Ю.Крылов /
               м.п.

Приложение №1

к договору оказания услуг №_______

от «____» __________20__ г.

Расписание тренировок и расчет стоимости оказания физкультурно-оздоровительных услуг по созданию условий для проведения тренировок по волейболу
	Наименование услуги
	График проведения тренировки
	Период оказания услуг
	Общее

кол-во тренировок
	Общее кол-во часов
	Стоимость 1 часа/руб. без НДС
	Стоимость по договору, руб./без НДС

	физкультурно-оздоровительные услуги по созданию условий для проведения тренировок по волейболу

	Итого:

Общая стоимость оказанных услуг по настоящему договору составит не более ___________ (_____________)  рублей 00 копеек.

	Исполнитель
	  Заказчик

	Директор

ГАУ ТО «ДЭССО»
_____________________ / С.Ю.Крылов /

               м.п.